



info@cmjobs.nl



+31884048200



Amstelveen



Nederlandse



www.cmjobs.nl

OPLEIDING

Assistent Controller

HES Consultancy

(Amsterdam), Amsterdam

Propedeuse

HEAO MER (HES

Amsterdam), Amsterdam

Bedrijfskunde

Procesmanagement

NCOI

D-niveau

MAVO

CURSUSSEN

- Basiscursussysteemkennis, Consist IBS, Nieuwegein, 1997

PHILIP

Hands-on specialist voor duurzaam en efficiënt creditmanagement

PROFIEL

Ruime ervaring in zowel B2B- als B2C-omgevingen. Van bankwezen en energie tot FMCG, gezondheidszorg en factoring, levert Philip direct resultaat in de volledige order-to-cash-keten.

- **Scherpe procesdokter**

Spoort knelpunten bliksemsnel op, herbouwt processen en zet meetbare besparingen en voorspelbaarheid neer.

- **Schakelt tussen finance, IT en operatie**

Ervaren met SAP S/4HANA, HighRadius, OnGuard en diverse treasury- en factoringtools; verbindt systemen én mensen zonder frictie.

- **Project- én people-leader**

Werkt mee en coacht teams op de vloer, overtuigt het MT met solide business-cases en houdt de vaart in elke implementatie.

- **Borgt blijvende verbetering**

Zet procesmanagement, risicomodellering en cash-forecasting zo neer dat rust en controle in de keten terugkeren – en blijven.

Philip is geen interim-brandblusser, maar zoekt een organisatie waar hij zich duurzaam kan binden en zijn expertise blijvend kan inzetten.

Zijn ondernemende instelling, diepgaande risico- en treasurykennis en bewezen trackrecord in systeemimplementaties maken hem de specialist die je erbij wilt hebben als het nú beter moet.

VAARDIGHEDEN

- SAP R3
- SAP R4
- ING business
- Bank of America (Cash Pro)

- Persoonlijkeeffectiviteit, Vierhouten, 1997
- Persoonlijkeorganisatie, Vierhouten, 1998
- Persoonlijkeorganisatie, Vierhouten, 1998
- Onderhandelenindepraktijk, Vierhouten, 1999
- Telefonischdebiteurenbeheer, Diemen, 1995

- SAP FICO
- S4Hanna
- Shift
- Banco Santander (factoring)
- HSBC

ERVARING

Juli 2023 - Heden

Bibby financial services B.V. (loondienst) - Cash Lead Controller, Waalre

- Contract: Cash Lead Controller 3 fte (Factoring B2B)
- Treasury (Sweeps & Balancing bank accounts)
- Financiële boekingen (Balancing and complex investigations)
- Facturatie (Client invoicing)

December 2022 - Maart 2023

Essity Netherlands B.V. (zzp) - Finance & AR Specialist, Zeist

- Claim afhandeling
- Report Credit risk en forecasting
- Facturatie
- Training
- Accrual accounting

November 2021 - September 2022

Sanofi-Genzyme B.V. (loondienst) - Finance and Credit, Amsterdam

- Reporting (maand & kwartaal & Jaar)
- Credit management (credit risk and Credit control)
- Project participant QPR (risk modelling software, NOBA en BeNeLux)
- Project participant High radius (Working capital)
- Revenu recognition

Augustus 2021 - Oktober 2021

Force B.V. (zzp) - Credit control, Amsterdam

Maart 2019 - Juli 2021

ICS International Card Services B.V. (zzp) - Creditmanager bankwezen (BtB) / Business expert, Diemen

- Projectleider Data clean (migratie team Aurora)
- Kredietverzekering (contactpersoon)

- Projectleider Krediet revisie (3 fte)
- Financiële reports en forecasting (bouwen en presenteren)
- Process coördinator

Januari 2019 - Februari 2019

Schiphol HK (zfp) - Credit control, Schiphol

Maart 2018 - December 2018

ICS International Card Services B.V. (zfp) - Creditmanager bankwezen (BtB)/ Business expert, Diemen

- Projectleider Krediet revisie (3fte)
- Kredietverzekering (contactpersoon)
- Process control

November 2017 - Januari 2018

Bakker Hillegom B.V. (faillissement) (zfp) - Financieel consultant internet verkoop, Lisse

- Aansluitingen grootboek verzorgen (SAP)
- Datacontrole
- Stroomlijnen betalingsprocessen (SAP)

Februari 2017 - September 2017

Advice That Works (zfp) - Consultant Automotive, Den Bosch

- Twee parttime interim opdrachten: Consultant Automotive
- Twee (familie) dealer bedrijven A-merken
- Implementatie bank reconciliatie (IT)
- Operationeel credit control (risk georiënteerd-AO)
- Het verbeteren van specifiek automotive processen
- Facturatie en afstemming
- Werkkapitaal verbeteringstraject

Januari 2016 - Januari 2017

Ecolab BV - Senior Credit control & Risk Nederland en België, Nieuwegein/Brussel, BE

September 2015 - December 2015

Papyrus B.V. - Auditor finance, Wijchen

Mei 2015 - Augustus 2015

Rituals BV - Finance medewerker, Amsterdam

November 2014 - April 2015

Ecolab BV - Senior Credit controller België, Nieuwegein/Brussel, BE

September 2014 - Oktober 2014

Reed Elsevier - Senior Credit controller, Amsterdam, NL

Juli 2014 - Augustus 2014

Imtech Infra & Traffic - Senior Credit controller, Amersfoort, NL

Augustus 2013 - November 2013

AKZO Nobel Alpha Corporate OTC Project - Subject Matter Expert EMEA (Creditmanagement), Hoofddorp

Maart 2011 - Juli 2013

iCentre (Apple Premium reseller) - Creditmanager, Uitgeest, NL

- Creditmanager (BtC/BtB, 4fte+)

Augustus 2009 - November 2010

International Flavor & Fragrances - Senior Credit Controller/Analyst EMEA, Hilversum, NL

September 2008 - Juli 2009

Welzorg Nederland BV - Credit Collector (speciale incasso), Almere, NL

Maart 2008 - Juli 2008

Sony PHE Benelux - Creditmanager, Hilversum/Brussel, NL

Mei 2007 - Januari 2008

PH&C - Coördinator bankzaken, Zoetermeer, NL

Oktober 2006 - Februari 2007

Adecco bv - Medewerker debiteuren, Maarssen, NL

Mei 2006 - Augustus 2006

Oilily bv - Credit Manager, Alkmaar, NL

- Kredietacceptatie (credit risk)

Oktober 2005 - April 2006

Dell computers - Credit-analist EMEA, Amsterdam/Brussel, BE

Oktober 2004 - September 2005

AGRO Energie - Specialist debiteurenbeheer Energie markt, Delft, NL

November 2002 - Mei 2005

CreditForce Prof. - Senior medewerker debiteurenbeheer, Senior assistent, Debiteuren beheer, Creditmanager en Audit., Zeist, NL

- Bedrijfsoverzicht: Consultancy bedrijf, zie hierboven voor de ervaring vermeld.
- Consultancy bedrijf, zie hierboven voor de ervaring vermeld.

November 2003 - September 2004

ENECO Energie - Specialist debiteurenbeheer Energie markt, Houten, NL

September 2003 - November 2003

CRH Roofing Materials - Credit collector, Nijmegen, NL

Augustus 2003 - September 2003

CreditForce Collections - Medewerker incasso buitenland, Zeist, NL

Mei 2003 - Augustus 2003

CFS - Credit Manager (auditor), Angers, FR

Februari 2003 - April 2003

NUON ccc zm - Senior medewerker debiteurenbeheer Energie markt,
Amsterdam, NL

Oktober 2002 - Februari 2003

deluxe Video en DVD - Consultant Credit Management, Amersfoort, NL

CONTACTGEGEVENS

Credit Management Jobs

Vliegend Hertlaan 93

3526 KT Utrecht

088 40 48 200

www.cmjobs.nl | recruitment@cmjobs.nl